

<b>Contratada(s):</b> CONSÓRCIO QG/BMV - ALAGOINHAS	<b>Contrato Nº:</b> 016/2017	<b>Valor da Medição (R\$):</b> 277.806,21	<b>Percentual Medido (%):</b> 2,41	<b>Ordem de Serviço:</b> 18/04/2017
<b>Serviço:</b> CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICA TIPO II - A, NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, NESTE ESTADO.	<b>Valor Original (R\$):</b> 10.777.369,05	<b>Medido Acumulado (R\$):</b> 11.479.327,72	<b>Percentual Medido Acumulado (%):</b> 99,63	<b>Conclusão Prevista:</b> 30/11/2018
<b>Local:</b> SALVADOR	<b>Valor Vigente (R\$):</b> 11.522.456,48	<b>Saldo (R\$):</b> 43.128,76	<b>Período:</b> 01/06/2018 a 30/06/2018	

Item	Descrição	Unidade	Contratual			Quantidades Medidas			Valores Medidos (R\$)		
			Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)	No Período	Acumulado	Saldo	No Período	Acumulado	Saldo
<b>1</b>	<b>162017 - PLANILHA EXCEL</b>				<b>11.522.456,48</b>				<b>277.806,21</b>	<b>11.479.327,72</b>	<b>43.128,76</b>
<b>1.1</b>	<b>POLICLÍNICA TIPO 2A - ALAGOINHAS</b>				<b>11.522.456,48</b>				<b>277.806,21</b>	<b>11.479.327,72</b>	<b>43.128,76</b>
<b>1.1.1</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO DA OBRA</b>				<b>713.652,68</b>				<b>19.266,13</b>	<b>713.652,68</b>	<b>0,00</b>
1.1.1.1	Engenheiro civil de obra pleno com encargos complementares	MES	12,00	16.630,58	199.566,96	0,34	12,00	0,00	5.681,13	199.566,96	0,00
1.1.1.2	Mestre de obras com encargos complementares	MES	12,00	6.641,18	79.694,16	0,34	12,00	0,00	2.268,68	79.694,16	0,00
1.1.1.3	Encarregado geral de obras com encargos complementares	MES	12,00	4.512,58	54.150,96	0,34	12,00	0,00	1.541,53	54.150,96	0,00
1.1.1.4	Almoxarife com encargos complementares	MES	12,00	4.238,88	50.866,56	0,34	12,00	0,00	1.448,03	50.866,56	0,00
1.1.1.5	Auxiliar de escritório com encargos complementares	MES	12,00	2.903,82	34.845,84	0,34	12,00	0,00	991,97	34.845,84	0,00
1.1.1.6	Equipe de topografia composta de 1 técnico, 2 auxiliares, 1 teodolito, 1 nível, trena, demais acessórios, incl. cálculo edesenho	MES	2,00	18.435,64	36.871,28	0,00	2,00	0,00	0,00	36.871,28	0,00
1.1.1.7	Técnico de segurança	MES	12,00	3.536,00	42.432,00	0,34	12,00	0,00	1.207,92	42.432,00	0,00
1.1.1.8	Vigia noturno (04 profissionais)	MÊS	12,00	17.935,41	215.224,92	0,34	12,00	0,00	6.126,87	215.224,92	0,00
<b>1.1.2</b>	<b>SERVIÇOS INICIAIS - MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO</b>				<b>7.552,30</b>				<b>3.776,15</b>	<b>7.552,30</b>	<b>0,00</b>
1.1.2.1	Mobilização	UN	1,00	3.776,15	3.776,15	0,00	1,00	0,00	0,00	3.776,15	0,00
1.1.2.2	Desmobilização	UN	1,00	3.776,15	3.776,15	1,00	1,00	0,00	3.776,15	3.776,15	0,00
<b>1.1.3</b>	<b>SERVIÇOS INICIAIS - PLACAS</b>				<b>2.949,20</b>				<b>0,00</b>	<b>2.949,20</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.4</b>	<b>SERVIÇOS INICIAIS - CANTEIRO</b>				<b>224.171,85</b>				<b>0,00</b>	<b>224.171,85</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.5</b>	<b>SERVIÇOS INICIAIS - LIMPEZA DE TERRENO</b>				<b>71.528,48</b>				<b>0,00</b>	<b>71.528,48</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.6</b>	<b>IMPLANTAÇÃO - MOVIMENTO DE TERRA</b>				<b>262.533,36</b>				<b>0,00</b>	<b>262.533,36</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.7</b>	<b>IMPLANTAÇÃO - CONTENÇÃO EM ALVENARIA DE PEDRA</b>				<b>185.645,63</b>				<b>60,19</b>	<b>175.287,13</b>	<b>10.358,50</b>
1.1.7.1	Escavacao mec vala n escor mat 1a cat c/retroescav ate 1,50m excl esgotamento	M3	221,00	5,67	1.253,07	0,00	221,00	0,00	0,00	1.253,07	0,00
1.1.7.2	Aterro com areia com adensamento hidraulico	M3	108,00	71,39	7.710,12	0,00	108,00	0,00	0,00	7.710,12	0,00

<b>Contratada(s):</b> CONSÓRCIO QG/BMV - ALAGOINHAS	<b>Contrato Nº:</b> 016/2017	<b>Valor da Medição (R\$):</b> 277.806,21	<b>Percentual Medido (%):</b> 2,41	<b>Ordem de Serviço:</b> 18/04/2017
<b>Serviço:</b> CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICA TIPO II - A, NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, NESTE ESTADO.	<b>Valor Original (R\$):</b> 10.777.369,05	<b>Medido Acumulado (R\$):</b> 11.479.327,72	<b>Percentual Medido Acumulado (%):</b> 99,63	<b>Conclusão Prevista:</b> 30/11/2018
<b>Local:</b> SALVADOR	<b>Valor Vigente (R\$):</b> 11.522.456,48	<b>Saldo (R\$):</b> 43.128,76	<b>Período:</b> 01/06/2018 a 30/06/2018	

Item	Descrição	Unidade	Contratual			Quantidades Medidas			Valores Medidos (R\$)		
			Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)	No Período	Acumulado	Saldo	No Período	Acumulado	Saldo
1.1.7.3	Reaterro mecanizado de vala com escavadeira hidráulica (capacidade da caçamba: 0,8 m³ / potência: 111 hp), largura até 1,5 m, profundidade de 1,5 a 3,0 m, com solo (sem substituição) de 1ª categoria em locais com baixo nível de interferência. af_04/2016	M3	62,00	11,43	708,66	0,00	62,00	0,00	0,00	708,66	0,00
1.1.7.4	Carga e descarga mecanica de solo utilizando caminhao basculante 6,0m3/16t e pa carregadeira sobre pneus 128 hp, capacidade da caçamba 1,7 a 2,8 m3, peso operacional 11632 kg	M3	159,00	1,63	259,17	0,00	159,00	0,00	0,00	259,17	0,00
1.1.7.5	Transporte comercial com caminhao basculante 6 m3, rodovia pavimentada	M3XKM	1.590,00	0,95	1.510,50	0,00	1.590,00	0,00	0,00	1.510,50	0,00
1.1.7.6	Alvenaria em pedra rachao ou pedra de mao, assentada com argamassa traco 1:6 (cimento e areia)	M3	374,33	400,55	149.937,88	0,00	374,33	0,00	0,00	149.937,88	0,00
1.1.7.7	Concreto magro para lastro, traço 1:4,5:4,5 (cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l. af_07/2016	M3	17,28	264,51	4.570,73	0,00	17,28	0,00	0,00	4.570,73	0,00
1.1.7.8	Tubo pvc, série r, água pluvial, dn 75 mm, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. af_12/2014_p	M	348,00	26,35	9.169,80	0,00	348,00	0,00	0,00	9.169,80	0,00
1.1.7.9	Execucao de dreno com manta geotextil 200 g/m2	M2	20,00	8,36	167,20	7,20	20,00	0,00	60,19	167,20	0,00
1.1.7.10	Calha em concreto simples, meia cana de concreto, diametro 300 mm	M	316,58	32,72	10.358,50	0,00	0,00	316,58	0,00	0,00	10.358,50
<b>1.1.8</b>	<b>IMPLANTAÇÃO - LOCAÇÃO DA OBRA</b>				<b>37.296,00</b>				<b>0,00</b>	<b>37.296,00</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.9</b>	<b>IMPLANTAÇÃO - FUNDAÇÃO .PREDIO PRINCIPAL</b>				<b>247.079,93</b>				<b>0,00</b>	<b>247.079,93</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.10</b>	<b>IMPLANTAÇÃO - PAVIMENTAÇÃO</b>				<b>677.733,56</b>				<b>5.050,26</b>	<b>677.733,56</b>	<b>0,00</b>
1.1.10.1	Regularizacao e compactacao de subleito ate 20 cm de espessura	M2	5.560,95	1,30	7.229,24	0,00	5.560,95	0,00	0,00	7.229,24	0,00
1.1.10.2	Base de solo estabilizado sem mistura, compactacao 100% proctor normal, inclusive escavacao, carga e transporte do solo	M3	1.223,41	105,31	128.837,31	0,00	1.223,41	0,00	0,00	128.837,31	0,00
1.1.10.3	Base com brita graduada compactada	M3	1.112,00	77,99	86.724,88	0,00	1.112,00	0,00	0,00	86.724,88	0,00

<b>Contratada(s):</b> CONSÓRCIO QG/BMV - ALAGOINHAS	<b>Contrato Nº:</b> 016/2017	<b>Valor da Medição (R\$):</b> 277.806,21	<b>Percentual Medido (%):</b> 2,41	<b>Ordem de Serviço:</b> 18/04/2017
<b>Serviço:</b> CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICA TIPO II - A, NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, NESTE ESTADO.	<b>Valor Original (R\$):</b> 10.777.369,05	<b>Medido Acumulado (R\$):</b> 11.479.327,72	<b>Percentual Medido Acumulado (%):</b> 99,63	<b>Conclusão Prevista:</b> 30/11/2018
<b>Local:</b> SALVADOR	<b>Valor Vigente (R\$):</b> 11.522.456,48	<b>Saldo (R\$):</b> 43.128,76	<b>Período:</b> 01/06/2018 a 30/06/2018	

Item	Descrição	Unidade	Contratual			Quantidades Medidas			Valores Medidos (R\$)		
			Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)	No Período	Acumulado	Saldo	No Período	Acumulado	Saldo
1.1.10.4	Execução de via em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 x 10 cm, espessura 8 cm. af_12/2015	M2	5.560,96	56,10	311.969,85	0,00	5.560,96	0,00	0,00	311.969,85	0,00
1.1.10.5	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x20 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para urbanização interna de empreendimentos. af_06/2016_p	M	639,37	35,73	22.844,69	0,00	639,37	0,00	0,00	22.844,69	0,00
1.1.10.6	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). af_06/2016	M	945,61	37,24	35.214,52	0,00	945,61	0,00	0,00	35.214,52	0,00
1.1.10.7	Execução de passeio (calçada) em concreto 12 mpa, traço 1:3:5 (cimento/areia/brita), preparo mecânico, espessura 7cm, com junta de dilatação em madeira, incluso lançamento e adensamento	M2	1.434,68	35,48	50.902,48	142,34	1.434,68	0,00	5.050,26	50.902,48	0,00
1.1.10.8	Piso tátil de concreto esp=4cm, assentado c/argamassa de cimento e areia 1:3	M2	23,36	50,68	1.183,78	0,00	23,36	0,00	0,00	1.183,78	0,00
1.1.10.9	Faixa de pedestre elevada em concreto	M2	172,80	189,97	32.826,82	0,00	172,80	0,00	0,00	32.826,82	0,00
<b>1.1.11</b>	<b>IMPLANTAÇÃO - MUROS, FECHAMENTOS, GRADIL</b>				<b>254.989,31</b>				<b>0,00</b>	<b>254.989,31</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.12</b>	<b>IMPLANTAÇÃO - RAMPA DE ACESSO</b>				<b>1.136,81</b>				<b>0,00</b>	<b>1.136,81</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.13</b>	<b>IMPLANTAÇÃO - DIVERSOS</b>				<b>34.313,59</b>				<b>0,00</b>	<b>28.634,97</b>	<b>5.678,62</b>
<b>1.1.14</b>	<b>IMPLANTAÇÃO - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS - AGUA FRIA</b>				<b>29.194,97</b>				<b>0,00</b>	<b>29.194,97</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.15</b>	<b>IMPLANTAÇÃO - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS - METAIS</b>				<b>2.980,76</b>				<b>0,00</b>	<b>2.980,76</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.16</b>	<b>IMPLANTAÇÃO - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS - CAIXAS</b>				<b>1.459,49</b>				<b>0,00</b>	<b>1.459,49</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.17</b>	<b>IMPLANTAÇÃO - ESGOTO - TUBULAÇÕES</b>				<b>39.931,70</b>				<b>0,00</b>	<b>39.931,70</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.18</b>	<b>IMPLANTAÇÃO - ESGOTO - CAIXAS E POÇOS DE VISITA</b>				<b>213.016,04</b>				<b>0,00</b>	<b>213.016,04</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.19</b>	<b>IMPLANTAÇÃO - DRENAGEM - TUBULAÇÕES</b>				<b>104.896,12</b>				<b>0,00</b>	<b>104.896,12</b>	<b>0,00</b>

<b>Contratada(s):</b> CONSÓRCIO QG/BMV - ALAGOINHAS	<b>Contrato Nº:</b> 016/2017	<b>Valor da Medição (R\$):</b> 277.806,21	<b>Percentual Medido (%):</b> 2,41	<b>Ordem de Serviço:</b> 18/04/2017
<b>Serviço:</b> CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICA TIPO II - A, NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, NESTE ESTADO.	<b>Valor Original (R\$):</b> 10.777.369,05	<b>Medido Acumulado (R\$):</b> 11.479.327,72	<b>Percentual Medido Acumulado (%):</b> 99,63	<b>Conclusão Prevista:</b> 30/11/2018
<b>Local:</b> SALVADOR	<b>Valor Vigente (R\$):</b> 11.522.456,48	<b>Saldo (R\$):</b> 43.128,76	<b>Período:</b> 01/06/2018 a 30/06/2018	

Item	Descrição	Unidade	Contratual			Quantidades Medidas			Valores Medidos (R\$)		
			Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)	No Período	Acumulado	Saldo	No Período	Acumulado	Saldo
1.1.20	IMPLANTAÇÃO - DRENAGEM - CAIXAS E POÇOS DE VISITA				50.536,12				0,00	50.536,12	0,00
1.1.21	IMPLANTAÇÃO - DRENAGEM - OUTROS SERVIÇOS				34.759,90				0,00	34.759,90	0,00
1.1.22	IMPLANTAÇÃO - INSTALAÇÕES DE TELEFONIA E LÓGICA				20.549,57				0,00	20.549,57	0,00
1.1.23	IMPLANTAÇÃO - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - ILUMINAÇÃO EXTERNA				219.512,28				0,00	219.512,28	0,00
1.1.24	IMPLANTAÇÃO - REDE ELÉTRICA ALIMENTADORES				371.996,07				0,00	371.996,07	0,00
1.1.25	IMPLANTAÇÃO - PAISAGISMO				144.323,62				92.357,86	144.323,62	0,00
1.1.25.1	Fornecimento e instalação de tutores de madeira 09892/orse	UN	38,00	13,45	511,10	38,00	38,00	0,00	511,10	511,10	0,00
1.1.25.2	Plantio de arbusto com altura 50 a 100cm, em cava de 60x60x60cm	UN	1.102,00	65,71	72.412,42	1.102,00	1.102,00	0,00	72.412,42	72.412,42	0,00
1.1.25.3	Plantio de grama esmeralda em rolo	M2	5.218,00	12,32	64.285,76	1.000,00	5.218,00	0,00	12.320,00	64.285,76	0,00
1.1.25.4	Plantio de arvore regional, altura maior que 2,00m, em cavas de 80x80x80cm cs. 73967/002	un	38,00	133,66	5.079,08	38,00	38,00	0,00	5.079,08	5.079,08	0,00
1.1.25.5	Banco de jardim com encosto, 2m	UN	2,00	1.017,63	2.035,26	2,00	2,00	0,00	2.035,26	2.035,26	0,00
1.1.26	IMPLANTAÇÃO - COMBATE A INCÊNDIO - TUBOS E CONEXÕES				14.313,88				0,00	14.313,88	0,00
1.1.27	IMPLANTAÇÃO - COMBATE A INCÊNDIO - OUTROS SERVIÇOS				2.665,90				0,00	2.665,90	0,00
1.1.28	IMPLANTAÇÃO - COMBATE A INCÊNDIO - MOVIMENTO DE TERRA				6.615,26				0,00	6.615,26	0,00
1.1.29	IMPLANTAÇÃO - REDE DE GASES MEDICINAIS				0,00				0,00	0,00	0,00
1.1.30	IMPLANTAÇÃO - MONTAGEM DA REDE DE GASES MEDICINAIS				0,00				0,00	0,00	0,00
1.1.31	PRÉDIO PRINCIPAL - MOVIMENTO DE TERRA				5.508,64				0,00	5.508,64	0,00
1.1.32	PRÉDIO PRINCIPAL - SUPERESTRUTURA				674.749,62				0,00	674.749,62	0,00
1.1.33	PRÉDIO PRINCIPAL - PAREDES E PAINÉIS				736.231,56				0,00	736.231,56	0,00

<b>Contratada(s):</b> CONSÓRCIO QG/BMV - ALAGOINHAS	<b>Contrato Nº:</b> 016/2017	<b>Valor da Medição (R\$):</b> 277.806,21	<b>Percentual Medido (%):</b> 2,41	<b>Ordem de Serviço:</b> 18/04/2017
<b>Serviço:</b> CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICA TIPO II - A, NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, NESTE ESTADO.	<b>Valor Original (R\$):</b> 10.777.369,05	<b>Medido Acumulado (R\$):</b> 11.479.327,72	<b>Percentual Medido Acumulado (%):</b> 99,63	<b>Conclusão Prevista:</b> 30/11/2018
<b>Local:</b> SALVADOR	<b>Valor Vigente (R\$):</b> 11.522.456,48	<b>Saldo (R\$):</b> 43.128,76	<b>Período:</b> 01/06/2018 a 30/06/2018	

Item	Descrição	Unidade	Contratual			Quantidades Medidas			Valores Medidos (R\$)		
			Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)	No Período	Acumulado	Saldo	No Período	Acumulado	Saldo
<b>1.1.34</b>	<b>PRÉDIO PRINCIPAL - REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS</b>				<b>374.064,35</b>				<b>0,00</b>	<b>374.064,35</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.35</b>	<b>PRÉDIO PRINCIPAL - PISOS,SOLEIRAS,RODAPES E PEITORIS</b>				<b>733.080,94</b>				<b>0,00</b>	<b>729.102,28</b>	<b>3.978,66</b>
<b>1.1.36</b>	<b>PRÉDIO PRINCIPAL - PINTURA</b>				<b>212.930,51</b>				<b>10.646,57</b>	<b>212.930,51</b>	<b>0,00</b>
1.1.36.1	Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, uma demão. af_06/2014	M2	8.682,00	2,10	18.232,20	434,10	8.682,00	0,00	911,61	18.232,20	0,00
1.1.36.2	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos. af_06/2014	M2	7.265,00	9,96	72.359,40	363,25	7.265,00	0,00	3.617,97	72.359,40	0,00
1.1.36.3	Aplicação e lixamento de massa látex em paredes, duas demãos. af_06/2014	M2	7.265,00	10,58	76.863,70	363,25	7.265,00	0,00	3.843,19	76.863,70	0,00
1.1.36.4	Aplicação manual de pintura com tinta texturizada acrílica em paredes externas de casas, uma cor. af_06/2014	M2	2.109,13	13,89	29.295,82	105,46	2.109,13	0,00	1.464,84	29.295,82	0,00
1.1.36.5	Pintura epoxi, duas demãos	M2	142,27	38,96	5.542,84	7,11	142,27	0,00	277,14	5.542,84	0,00
1.1.36.6	Pintura acrílica em piso cimentado, tres demãos cs: 79500/2	M2	361,30	17,37	6.275,78	18,07	361,30	0,00	313,79	6.275,78	0,00
1.1.36.7	Fundo sintético nivelador branco	M2	192,02	8,22	1.578,40	9,60	192,02	0,00	78,92	1.578,40	0,00
1.1.36.8	Pintura esmalte acetinado em madeira, duas demãos cs: 73739/1	M2	192,02	14,49	2.782,37	9,60	192,02	0,00	139,12	2.782,37	0,00
<b>1.1.37</b>	<b>PRÉDIO PRINCIPAL - COBERTURA</b>				<b>967.702,53</b>				<b>0,00</b>	<b>967.702,53</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.38</b>	<b>PRÉDIO PRINCIPAL - IMPERMEABILIZAÇÃO</b>				<b>146.332,39</b>				<b>0,00</b>	<b>146.332,39</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.39</b>	<b>PRÉDIO PRINCIPAL - ESQUADRIAS,VIDROS E FERRAGENS</b>				<b>524.099,18</b>				<b>8.490,65</b>	<b>524.099,18</b>	<b>0,00</b>
1.1.39.1	Janela de correr em alumínio, folhas para vidro, com bandeira, incluso guarnição e vidro liso incolor	M2	172,71	299,56	51.737,01	0,00	172,71	0,00	0,00	51.737,01	0,00
1.1.39.2	Janela de alumínio tipo maxim ar, incluso guarnições e vidro fantasia	M2	39,19	246,29	9.652,11	0,00	39,19	0,00	0,00	9.652,11	0,00
1.1.39.3	Porta de alumínio linha 20	M2	37,00	557,90	20.642,30	0,00	37,00	0,00	0,00	20.642,30	0,00

<b>Contratada(s):</b> CONSÓRCIO QG/BMV - ALAGOINHAS	<b>Contrato Nº:</b> 016/2017	<b>Valor da Medição (R\$):</b> 277.806,21	<b>Percentual Medido (%):</b> 2,41	<b>Ordem de Serviço:</b> 18/04/2017
<b>Serviço:</b> CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICA TIPO II - A, NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, NESTE ESTADO.	<b>Valor Original (R\$):</b> 10.777.369,05	<b>Medido Acumulado (R\$):</b> 11.479.327,72	<b>Percentual Medido Acumulado (%):</b> 99,63	<b>Conclusão Prevista:</b> 30/11/2018
<b>Local:</b> SALVADOR	<b>Valor Vigente (R\$):</b> 11.522.456,48	<b>Saldo (R\$):</b> 43.128,76	<b>Período:</b> 01/06/2018 a 30/06/2018	

Item	Descrição	Unidade	Contratual			Quantidades Medidas			Valores Medidos (R\$)		
			Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)	No Período	Acumulado	Saldo	No Período	Acumulado	Saldo
1.1.39.4	Aduela / marco / batente para porta de 60x210cm, fixação com argamassa, padrão médio - fornecimento e instalação. af_08/2015_p	UN	5,00	220,77	1.103,85	0,00	5,00	0,00	0,00	1.103,85	0,00
1.1.39.5	Aduela / marco / batente para porta de 80x210cm, fixação com argamassa, padrão médio - fornecimento e instalação. af_08/2015_p	UN	82,00	243,01	19.926,82	0,00	82,00	0,00	0,00	19.926,82	0,00
1.1.39.6	Aduela / marco / batente para porta de 90x210cm, fixação com argamassa, padrão médio - fornecimento e instalação. af_08/2015_p	UN	31,00	254,16	7.878,96	0,00	31,00	0,00	0,00	7.878,96	0,00
1.1.39.7	Alizar / guarnição de 5x1,5cm para porta de 60x210cm fixado com pregos, padrão médio - fornecimento e instalação. af_08/2015_p	UN	5,00	24,86	124,30	0,00	5,00	0,00	0,00	124,30	0,00
1.1.39.8	Alizar / guarnição de 5x1,5cm para porta de 80x210cm fixado com pregos, padrão médio - fornecimento e instalação. af_08/2015_p	UN	82,00	27,43	2.249,26	0,00	82,00	0,00	0,00	2.249,26	0,00
1.1.39.9	Alizar / guarnição de 5x1,5cm para porta de 90x210cm fixado com pregos, padrão médio - fornecimento e instalação. af_08/2015_p	UN	31,00	28,73	890,63	0,00	31,00	0,00	0,00	890,63	0,00
1.1.39.10	Porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), 60x210cm, espessura de 3,5cm, incluso dobradiças - fornecimento e instalação. af_08/2015	UN	5,00	176,60	883,00	0,00	5,00	0,00	0,00	883,00	0,00
1.1.39.11	Porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), 80x210cm, espessura de 3,5cm, incluso dobradiças - fornecimento e instalação. af_08/2015	UN	82,00	188,36	15.445,52	0,00	82,00	0,00	0,00	15.445,52	0,00
1.1.39.12	Porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), 90x210cm, espessura de 3,5cm, incluso dobradiças - fornecimento e instalação. af_08/2015	UN	31,00	203,16	6.297,96	0,00	31,00	0,00	0,00	6.297,96	0,00
1.1.39.13	Fechadura de embutir para portas internas, completa, acabamento padrão médio, com execução de furo - fornecimento e instalação. af_08/2015	UN	134,00	100,71	13.495,14	0,00	134,00	0,00	0,00	13.495,14	0,00
1.1.39.14	Revestimento em chapa inox aisi 304 1mm	M2	54,18	290,55	15.742,00	0,00	54,18	0,00	0,00	15.742,00	0,00



<b>Contratada(s):</b> CONSÓRCIO QG/BMV - ALAGOINHAS	<b>Contrato Nº:</b> 016/2017	<b>Valor da Medição (R\$):</b> 277.806,21	<b>Percentual Medido (%):</b> 2,41	<b>Ordem de Serviço:</b> 18/04/2017
<b>Serviço:</b> CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICA TIPO II - A, NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, NESTE ESTADO.	<b>Valor Original (R\$):</b> 10.777.369,05	<b>Medido Acumulado (R\$):</b> 11.479.327,72	<b>Percentual Medido Acumulado (%):</b> 99,63	<b>Conclusão Prevista:</b> 30/11/2018
<b>Local:</b> SALVADOR	<b>Valor Vigente (R\$):</b> 11.522.456,48	<b>Saldo (R\$):</b> 43.128,76	<b>Período:</b> 01/06/2018 a 30/06/2018	

Item	Descrição	Unidade	Contratual			Quantidades Medidas			Valores Medidos (R\$)		
			Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)	No Período	Acumulado	Saldo	No Período	Acumulado	Saldo
1.1.39.15	Laminado melaminico liso e fosco, para revestimento de chapa compensada de madeira, espessura 0,8 mm, fixado com cola	M2	515,81	43,30	22.334,57	0,00	515,81	0,00	0,00	22.334,57	0,00
1.1.39.16	Vidro temperado incolor, espessura 10mm, fornecimento e instalacao, inclusive massa para vedacao	M2	2,40	283,94	681,46	0,00	2,40	0,00	0,00	681,46	0,00
1.1.39.17	Caixilho fixo, de aluminio, para vidro	M2	257,40	207,91	53.516,03	0,00	257,40	0,00	0,00	53.516,03	0,00
1.1.39.18	Jateamento sobre vidro temperado4073/orse	M2	14,48	105,61	1.529,23	0,00	14,48	0,00	0,00	1.529,23	0,00
1.1.39.19	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 1.00 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens 03629/orse	UN	3,00	444,71	1.334,13	0,00	3,00	0,00	0,00	1.334,13	0,00
1.1.39.20	Porta especial com revestimento de chumbo, e=2mm, inclusive dobradiças reforçadas aneladas de 3 1/2" x 3" e fechadura tambor autoblocante da marca arouca, ref.: 108449/40-z-zce ou similar, com maçaneta tipo alavanca 3423/orse	M2	13,02	2.353,84	30.647,00	0,00	13,02	0,00	0,00	30.647,00	0,00
1.1.39.21	Vidro refletivo para controle solar de fachadas(antélio),colocado em caixilho com ou sem baguetes,c/gaxeta de neoprene e=8mm-fornecimento e instalação	M2	0,95	453,24	430,58	0,00	0,95	0,00	0,00	430,58	0,00
1.1.39.22	Vidro refletivo para controle solar de fachadas(antélio),colocado em caixilhocom ou sem baguetes,c/gaxeta de neoprenee=10mm	M2	0,00	332,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.39.23	Vidro laminado 8mm (4+4 mm), incolor03657/orse	M2	257,40	449,23	115.631,80	0,00	257,40	0,00	0,00	115.631,80	0,00
1.1.39.24	Película insulfilm aplicada ou similar03149/orse	M2	257,40	36,13	9.299,86	0,00	257,40	0,00	0,00	9.299,86	0,00
1.1.39.25	Visor plumbífero com moldura, esp=60mm (nacional) 4895/orse	M2	4,50	4.749,10	21.370,95	0,00	4,50	0,00	0,00	21.370,95	0,00
1.1.39.26	Kit mecanismo para porta automática (2 folhas)	UN	2,00	389,73	779,46	0,00	2,00	0,00	0,00	779,46	0,00
1.1.39.27	Porta de madeira com visor	M2	97,65	159,60	15.584,94	0,00	97,65	0,00	0,00	15.584,94	0,00
1.1.39.28	Porta em vidro temperado 10mm, na cor verde, inclusive ferragens e acessórios e instalação 9564/orse	M2	19,30	439,93	8.490,65	19,30	19,30	0,00	8.490,65	8.490,65	0,00
1.1.39.29	Porta de emergência de alumínio (4 portas 2fl 80x160 + 1porta 1f 80x210) -instalada	UN	15,12	661,81	10.006,57	0,00	15,12	0,00	0,00	10.006,57	0,00

<b>Contratada(s):</b> CONSÓRCIO QG/BMV - ALAGOINHAS	<b>Contrato Nº:</b> 016/2017	<b>Valor da Medição (R\$):</b> 277.806,21	<b>Percentual Medido (%):</b> 2,41	<b>Ordem de Serviço:</b> 18/04/2017
<b>Serviço:</b> CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICA TIPO II - A, NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, NESTE ESTADO.	<b>Valor Original (R\$):</b> 10.777.369,05	<b>Medido Acumulado (R\$):</b> 11.479.327,72	<b>Percentual Medido Acumulado (%):</b> 99,63	<b>Conclusão Prevista:</b> 30/11/2018
<b>Local:</b> SALVADOR	<b>Valor Vigente (R\$):</b> 11.522.456,48	<b>Saldo (R\$):</b> 43.128,76	<b>Período:</b> 01/06/2018 a 30/06/2018	

Item	Descrição	Unidade	Contratual			Quantidades Medidas			Valores Medidos (R\$)		
			Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)	No Período	Acumulado	Saldo	No Período	Acumulado	Saldo
1.1.39.30	Barra antipânico simples sem chave para uma porta ref. mh2585 ou similar 9736/orse	UN	11,00	739,60	8.135,60	0,00	11,00	0,00	0,00	8.135,60	0,00
1.1.39.31	Bate-maca tipo corrimão com 14 cm de altura, com barras retentoras em alumínio fundido e capa de vinil de alto impacto	UN	219,50	265,41	58.257,50	0,00	219,50	0,00	0,00	58.257,50	0,00
<b>1.1.40</b>	<b>PRÉDIO PRINCIPAL - FORROS</b>				<b>235.731,71</b>				<b>0,00</b>	<b>235.731,71</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.41</b>	<b>PRÉDIO PRINCIPAL - DIVISÓRIAS E BANCADAS</b>				<b>100.559,55</b>				<b>0,00</b>	<b>100.559,55</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.42</b>	<b>PRÉDIO PRINCIPAL - COMUNICAÇÃO VISUAL</b>				<b>20.160,28</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.160,28</b>
<b>1.1.43</b>	<b>PRÉDIO PRINCIPAL - LOUÇAS E METAIS</b>				<b>144.673,98</b>				<b>13.970,84</b>	<b>144.673,98</b>	<b>0,00</b>
1.1.43.1	Vaso sanitário sifonado com caixa acoplada louça branca - padrão médio - fornecimento e instalação. af_12/2013	UN	22,00	348,34	7.663,48	0,00	22,00	0,00	0,00	7.663,48	0,00
1.1.43.2	Vaso sanitário sifonado louça branca padrão popular, com conjunto para fixação para vaso sanitário com parafuso, arruela e bucha - fornecimento e instalação	UN	0,00	211,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.43.3	Caixa de descarga de embutir com acabamento inox (montana, linha montreal ou similar) 07589/orse	UN	8,00	300,19	2.401,52	0,00	8,00	0,00	0,00	2.401,52	0,00
1.1.43.4	Lavatório louça branca com coluna, 45 x 55cm ou equivalente, padrão médio, incluso sifão tipo garrafa, válvula e engate flexível de 40cm em metal cromado, com torneira cromada de mesa, padrão médio - fornecimento e instalação. af_12/2013	UN	49,00	413,98	20.285,02	0,00	49,00	0,00	0,00	20.285,02	0,00
1.1.43.5	Lavatório louça branca suspenso, 29,5 x 39cm ou equivalente, padrão popular, incluso sifão tipo garrafa em pvc, válvula e engate flexível 30cm em plástico e torneira cromada de mesa, padrão popular - fornecimento e instalação. af_12/2013	UN	0,00	153,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.43.6	Cuba de embutir oval em louça branca, 35 x 50cm ou equivalente - fornecimento e instalação. af_12/2013	UN	16,00	104,08	1.665,28	0,00	16,00	0,00	0,00	1.665,28	0,00
1.1.43.7	Mictório de louça c/válvula de descarga	UN	6,00	521,33	3.127,98	0,00	6,00	0,00	0,00	3.127,98	0,00
1.1.43.8	Ducha higiênica com registro, linha aspen, ref. 1984 c35 da deca ou similar orse/08211	UN	30,00	198,76	5.962,80	20,00	30,00	0,00	3.975,20	5.962,80	0,00



<b>Contratada(s):</b> CONSÓRCIO QG/BMV - ALAGOINHAS	<b>Contrato Nº:</b> 016/2017	<b>Valor da Medição (R\$):</b> 277.806,21	<b>Percentual Medido (%):</b> 2,41	<b>Ordem de Serviço:</b> 18/04/2017
<b>Serviço:</b> CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICA TIPO II - A, NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, NESTE ESTADO.	<b>Valor Original (R\$):</b> 10.777.369,05	<b>Medido Acumulado (R\$):</b> 11.479.327,72	<b>Percentual Medido Acumulado (%):</b> 99,63	<b>Conclusão Prevista:</b> 30/11/2018
<b>Local:</b> SALVADOR	<b>Valor Vigente (R\$):</b> 11.522.456,48	<b>Saldo (R\$):</b> 43.128,76	<b>Período:</b> 01/06/2018 a 30/06/2018	

Item	Descrição	Unidade	Contratual			Quantidades Medidas			Valores Medidos (R\$)		
			Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)	No Período	Acumulado	Saldo	No Período	Acumulado	Saldo
1.1.43.9	Torneira cromada 1/2" ou 3/4" para tanque, padrão popular - fornecimento e instalação. af_12/2013	UN	10,00	14,35	143,50	0,00	10,00	0,00	0,00	143,50	0,00
1.1.43.10	Torneira cromada tubo móvel, de mesa, 1/2" ou 3/4", para pia de cozinha, padrão alto - fornecimento e instalação. af_12/2013	UN	21,00	72,69	1.526,49	0,00	21,00	0,00	0,00	1.526,49	0,00
1.1.43.11	Torneira para lavatório, 1193, docol, ref. 2005056 ou similar 07371/orse	UN	0,00	103,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.43.12	Torneira cromada tubo móvel, de parede, 1/2" ou 3/4", para pia de cozinha, padrão médio - fornecimento e instalação. af_12/2013	UN	21,00	69,58	1.461,18	0,00	21,00	0,00	0,00	1.461,18	0,00
1.1.43.13	Sifão do tipo garrafa em metal cromado 1 x 1.1/2" - fornecimento e instalação. af_12/2013	UN	62,00	88,48	5.485,76	0,00	62,00	0,00	0,00	5.485,76	0,00
1.1.43.14	Válvula em metal cromado 1.1/2" x 1.1/2" para tanque ou lavatório, com ou sem ladrão - fornecimento e instalação. af_12/2013	UN	72,00	19,39	1.396,08	0,00	72,00	0,00	0,00	1.396,08	0,00
1.1.43.15	Engate flexível em inox, 1/2" x 40cm - fornecimento e instalação. af_12/2013	UN	92,00	24,13	2.219,96	0,00	92,00	0,00	0,00	2.219,96	0,00
1.1.43.16	Válvula de descarga automática de 1 1/2"	UN	0,00	273,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.43.17	Chuveiro plástico	UN	7,00	11,38	79,66	0,00	7,00	0,00	0,00	79,66	0,00
1.1.43.18	Chuveiro elétrico comum corpo plástico tipo ducha, fornecimento e instalação	UN	0,00	57,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.43.19	Porta papel de louça	UN	0,00	56,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.43.20	Porta papel de plástico	UN	0,00	19,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.43.21	Saboneteira de plástico	UN	75,00	28,95	2.171,25	0,00	75,00	0,00	0,00	2.171,25	0,00
1.1.43.22	Tubo de ferro galvanizado ø 2 (barra p/apoio deficiente) incl.pintura c/esmalte	M	0,00	89,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.43.23	Bancada em granito cinza andorinha, e=2cm 10759/orse	M2	0,00	236,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.43.24	Cuba de embutir de aço inoxidável média - fornecimento e instalação. af_12/2013	UN	18,00	116,85	2.103,30	0,00	18,00	0,00	0,00	2.103,30	0,00

<b>Contratada(s):</b> CONSÓRCIO QG/BMV - ALAGOINHAS	<b>Contrato Nº:</b> 016/2017	<b>Valor da Medição (R\$):</b> 277.806,21	<b>Percentual Medido (%):</b> 2,41	<b>Ordem de Serviço:</b> 18/04/2017
<b>Serviço:</b> CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICA TIPO II - A, NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, NESTE ESTADO.	<b>Valor Original (R\$):</b> 10.777.369,05	<b>Medido Acumulado (R\$):</b> 11.479.327,72	<b>Percentual Medido Acumulado (%):</b> 99,63	<b>Conclusão Prevista:</b> 30/11/2018
<b>Local:</b> SALVADOR	<b>Valor Vigente (R\$):</b> 11.522.456,48	<b>Saldo (R\$):</b> 43.128,76	<b>Período:</b> 01/06/2018 a 30/06/2018	

Item	Descrição	Unidade	Contratual			Quantidades Medidas			Valores Medidos (R\$)		
			Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)	No Período	Acumulado	Saldo	No Período	Acumulado	Saldo
1.1.43.25	Tanque em chapa inox - 304, dimensões 120x80x50mm, polido ou escovado, exclusive, sifão, válvula e torneira 09057/orse	UN	10,00	203,31	2.033,10	0,00	10,00	0,00	0,00	2.033,10	0,00
1.1.43.26	Bancada em aço inoxidável 304, acabamento polido, inclusive rodopia h=7cm 10810/orse	M2	34,75	1.105,62	38.420,30	0,00	34,75	0,00	0,00	38.420,30	0,00
1.1.43.27	Cuba de aço inox 304, dimensões 80 x 50 x 30cm, e=0,8mm, com válvula cromada, sifão cromado (deca ref c1680), torneira cromada (deca linha c40 ref 1159) e engate de plástico ou similares 04428/orse	UN	3,00	1.771,61	5.314,83	0,00	3,00	0,00	0,00	5.314,83	0,00
1.1.43.28	Pia de expurgo em aço inox	UN	4,00	3.023,99	12.095,96	0,00	4,00	0,00	0,00	12.095,96	0,00
1.1.43.29	Porta toalha inox para papel toalha em folha 02035/orse	UN	28,00	90,25	2.527,00	0,00	28,00	0,00	0,00	2.527,00	0,00
1.1.43.30	Porta-papel higiênico, linha domus, ref. 102 c40, da meber ou similar 07611/orse	UN	71,00	63,76	4.526,96	0,00	71,00	0,00	0,00	4.526,96	0,00
1.1.43.31	Vaso sanitário sifonado convencional para pcd sem furo frontal com louça branca sem assento - fornecimento e instalação. af_10/2016 cs: 95471	UN	8,00	632,91	5.063,28	0,00	8,00	0,00	0,00	5.063,28	0,00
1.1.43.32	Barra de apoio para deficientes em aço inox l=80cm, ø=1 1/2" 08492/orse	UN	45,00	137,87	6.204,15	0,00	45,00	0,00	0,00	6.204,15	0,00
1.1.43.33	Torneira de pressão de mesa para lavatório	UN	62,00	161,22	9.995,64	62,00	62,00	0,00	9.995,64	9.995,64	0,00
1.1.43.34	Assento plástico universal para vaso sanitário - fornecimento e instalação	UN	30,00	26,65	799,50	0,00	30,00	0,00	0,00	799,50	0,00
<b>1.1.44</b>	<b>PRÉDIO PRINCIPAL - INSTALAÇÕES ELETRICAS - TOMADAS E INTERRUPTORES</b>				<b>17.282,37</b>				<b>0,00</b>	<b>17.282,37</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.45</b>	<b>PRÉDIO PRINCIPAL - INSTALAÇÕES ELETRICAS - ELETRODUTOS, DUTOS E CONEXÕES</b>				<b>41.875,23</b>				<b>0,00</b>	<b>41.875,23</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.46</b>	<b>PRÉDIO PRINCIPAL - INSTALAÇÕES ELETRICAS - CABEAÇÕES</b>				<b>53.363,85</b>				<b>0,00</b>	<b>53.363,85</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.47</b>	<b>PRÉDIO PRINCIPAL - INSTALAÇÕES ELETRICAS - QUADROS ELETRICOS</b>				<b>156.074,12</b>				<b>0,00</b>	<b>156.074,12</b>	<b>0,00</b>

<b>Contratada(s):</b> CONSÓRCIO QG/BMV - ALAGOINHAS	<b>Contrato Nº:</b> 016/2017	<b>Valor da Medição (R\$):</b> 277.806,21	<b>Percentual Medido (%):</b> 2,41	<b>Ordem de Serviço:</b> 18/04/2017
<b>Serviço:</b> CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICA TIPO II - A, NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, NESTE ESTADO.	<b>Valor Original (R\$):</b> 10.777.369,05	<b>Medido Acumulado (R\$):</b> 11.479.327,72	<b>Percentual Medido Acumulado (%):</b> 99,63	<b>Conclusão Prevista:</b> 30/11/2018
<b>Local:</b> SALVADOR	<b>Valor Vigente (R\$):</b> 11.522.456,48	<b>Saldo (R\$):</b> 43.128,76	<b>Período:</b> 01/06/2018 a 30/06/2018	

Item	Descrição	Unidade	Contratual			Quantidades Medidas			Valores Medidos (R\$)		
			Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)	No Período	Acumulado	Saldo	No Período	Acumulado	Saldo
1.1.48	PRÉDIO PRINCIPAL - INSTALAÇÕES ELETRICAS - CAIXAS E CONDULETES				11.267,20				0,00	11.267,20	0,00
1.1.49	PRÉDIO PRINCIPAL - INSTALAÇÕES ELETRICAS - LUMINARIAS E ACESSÓRIOS				106.005,49				0,00	106.005,49	0,00
1.1.50	PRÉDIO PRINCIPAL - INSTALAÇÕES ELETRICAS - CABEAMENTO ESTRUTURADO				149.305,55				0,00	149.305,55	0,00
1.1.51	PRÉDIO PRINCIPAL - INSTALAÇÕES ELETRICAS - SISTEMA DE SEGURANÇA - CFTV				279.289,86				0,00	279.289,86	0,00
1.1.52	PRÉDIO PRINCIPAL - ÁGUA FRIA				38.531,10				0,00	38.531,10	0,00
1.1.53	PRÉDIO PRINCIPAL - INSTALAÇÕES SANITÁRIAS - ESGOTO				58.078,75				0,00	58.078,75	0,00
1.1.54	PRÉDIO PRINCIPAL - ÁGUAS PLUVIAIS				42.000,00				0,00	42.000,00	0,00
1.1.55	PRÉDIO PRINCIPAL - SPDA / PARA.RAIOS				96.136,89				0,00	96.136,89	0,00
1.1.56	PRÉDIO PRINCIPAL - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO				231.690,07				0,00	231.690,07	0,00
1.1.57	PRÉDIO PRINCIPAL - INST. DE AR COND. DA RESSONÂNCIA				46.447,90				0,00	46.447,90	0,00
1.1.58	PRÉDIO PRINCIPAL - COMBATE A INCÊNDIO - HIDRANTES				89.663,01				0,00	89.663,01	0,00
1.1.59	PRÉDIO PRINCIPAL - COMBATE A INCÊNDIO - DETEÇÃO E ALARME				69.988,98				5.126,29	69.988,98	0,00
1.1.59.1	Eletroduto de aço galvanizado eletrolítico dn 20mm (3/4"), tipo leve - fornecimento e instalacao	M	966,00	20,94	20.228,04	0,00	966,00	0,00	0,00	20.228,04	0,00
1.1.59.2	Tubo de ferro galvanizado ø 3/4 incl esmalte sintetico sobre base anticorrosiva	M	12,00	57,60	691,20	0,00	12,00	0,00	0,00	691,20	0,00
1.1.59.3	Condulete pvc tipo "lb" 3/4" sem tampa - fornecimento e instalacao	UN	8,00	16,98	135,84	0,00	8,00	0,00	0,00	135,84	0,00
1.1.59.4	Cabos de tensão e comando shield	M	1.932,00	7,73	14.934,36	0,00	1.932,00	0,00	0,00	14.934,36	0,00
1.1.59.5	Acionador manual (botoeira) tipo quebra-vidro, p/instal. incendio 7861/orse	UN	9,00	125,61	1.130,49	0,00	9,00	0,00	0,00	1.130,49	0,00

<b>Contratada(s):</b> CONSÓRCIO QG/BMV - ALAGOINHAS	<b>Contrato Nº:</b> 016/2017	<b>Valor da Medição (R\$):</b> 277.806,21	<b>Percentual Medido (%):</b> 2,41	<b>Ordem de Serviço:</b> 18/04/2017
<b>Serviço:</b> CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICA TIPO II - A, NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, NESTE ESTADO.	<b>Valor Original (R\$):</b> 10.777.369,05	<b>Medido Acumulado (R\$):</b> 11.479.327,72	<b>Percentual Medido Acumulado (%):</b> 99,63	<b>Conclusão Prevista:</b> 30/11/2018
<b>Local:</b> SALVADOR	<b>Valor Vigente (R\$):</b> 11.522.456,48	<b>Saldo (R\$):</b> 43.128,76	<b>Período:</b> 01/06/2018 a 30/06/2018	

Item	Descrição	Unidade	Contratual			Quantidades Medidas			Valores Medidos (R\$)		
			Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)	No Período	Acumulado	Saldo	No Período	Acumulado	Saldo
1.1.59.6	Campainha eletrônica de sinalização	UN	8,00	219,95	1.759,60	0,00	8,00	0,00	0,00	1.759,60	0,00
1.1.59.7	Detector de fumaça ótico 1507/orse	UN	142,00	182,98	25.983,16	0,00	142,00	0,00	0,00	25.983,16	0,00
1.1.59.8	Central de alarme e detecção de incendio, capacidade: 8 laços, com 2 linhas, mod.vr-8l, verin ou similar 8058/orse	UN	0,00	394,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.59.9	Central de alarme endereçável de incendio com sistema p/ até 250 dispositivos, marcal verin ou similar, modelo vre-250 c/ bateria de 12v e 7amperes	UN	1,00	5.126,29	5.126,29	1,00	1,00	0,00	5.126,29	5.126,29	0,00
<b>1.1.60</b>	<b>PRÉDIO PRINCIPAL - COMBATE A INCÊNDIO - DIVERSOS</b>				<b>80.552,26</b>				<b>80.552,26</b>	<b>80.552,26</b>	<b>0,00</b>
1.1.60.1	Extintor de pó químico abc, capacidade 4 kg, alcance médio do jato 4,5m , tempo de descarga 11s, nbr9443, 9444, 10721	UN	29,00	163,24	4.733,96	29,00	29,00	0,00	4.733,96	4.733,96	0,00
1.1.60.2	Extintor gas carbonico 6 kg	UN	7,00	527,92	3.695,44	7,00	7,00	0,00	3.695,44	3.695,44	0,00
1.1.60.3	Luminária autônoma indicador de seta de emergência p/aclaramento ou balizamentoc/duas lâmpadas de 11w orse - 09056	UN	126,00	559,54	70.502,04	126,00	126,00	0,00	70.502,04	70.502,04	0,00
1.1.60.4	Luminária de emergência com 48 leds c/ bloco automático	UN	0,00	88,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.60.5	Sinalização de incendio assent.e forn.	UN	0,00	43,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.60.6	Sinalização horizontal em resina acrílica a base de solvente padrão dnit p/faixas e setas	M2	0,00	27,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.60.7	Sinalizacao horizontal com tinta retrorrefletiva a base de resina acrilica com microesferas de vidro	M2	36,00	20,01	720,36	36,00	36,00	0,00	720,36	720,36	0,00
1.1.60.8	Fundo anticorrosivo a base de oxido de ferro (zarcao), duas demaos	M2	22,00	18,08	397,76	22,00	22,00	0,00	397,76	397,76	0,00
1.1.60.9	Pintura esmalte alto brilho, duas demaos, sobre superficie metalica	M2	22,00	22,85	502,70	22,00	22,00	0,00	502,70	502,70	0,00
<b>1.1.61</b>	<b>PRÉDIO PRINCIPAL - LIMPEZA FINAL</b>				<b>7.272,00</b>				<b>7.272,00</b>	<b>7.272,00</b>	<b>0,00</b>
1.1.61.1	Limpeza final da obra	M2	3.600,00	2,02	7.272,00	3.600,00	3.600,00	0,00	7.272,00	7.272,00	0,00
<b>1.1.62</b>	<b>GUARITA - SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>0,00</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.63</b>	<b>GUARITA - MOVIMENTO DE TERRA</b>				<b>0,00</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<b>Contratada(s):</b> CONSÓRCIO QG/BMV - ALAGOINHAS	<b>Contrato Nº:</b> 016/2017	<b>Valor da Medição (R\$):</b> 277.806,21	<b>Percentual Medido (%):</b> 2,41	<b>Ordem de Serviço:</b> 18/04/2017
<b>Serviço:</b> CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICA TIPO II - A, NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, NESTE ESTADO.	<b>Valor Original (R\$):</b> 10.777.369,05	<b>Medido Acumulado (R\$):</b> 11.479.327,72	<b>Percentual Medido Acumulado (%):</b> 99,63	<b>Conclusão Prevista:</b> 30/11/2018
<b>Local:</b> SALVADOR	<b>Valor Vigente (R\$):</b> 11.522.456,48	<b>Saldo (R\$):</b> 43.128,76	<b>Período:</b> 01/06/2018 a 30/06/2018	

Item	Descrição	Unidade	Contratual			Quantidades Medidas			Valores Medidos (R\$)		
			Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)	No Período	Acumulado	Saldo	No Período	Acumulado	Saldo
1.1.64	GUARITA - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS . INFRAESTRUTURA				0,00				0,00	0,00	0,00
1.1.65	GUARITA - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS .SUPERESTRUTURAS				0,00				0,00	0,00	0,00
1.1.66	GUARITA - PAREDES E PAINEIS				0,00				0,00	0,00	0,00
1.1.67	GUARITA - ESQUADRIAS E FERRAGENS				0,00				0,00	0,00	0,00
1.1.68	GUARITA - IMPERMEABILIZAÇÃO				0,00				0,00	0,00	0,00
1.1.69	GUARITA - REVESTIMENTOS				0,00				0,00	0,00	0,00
1.1.70	GUARITA - PISOS				0,00				0,00	0,00	0,00
1.1.71	GUARITA - PINTURA				0,00				0,00	0,00	0,00
1.1.72	GUARITA - INSTALAÇÕES ELETRICAS				0,00				0,00	0,00	0,00
1.1.73	GUARITA - INSTALAÇÕES HIDRAULICAS - AGUA FRIA				0,00				0,00	0,00	0,00
1.1.74	GUARITA - INSTALAÇÕES HIDRAULICAS - LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS				0,00				0,00	0,00	0,00
1.1.75	GUARITA - ESGOTO				0,00				0,00	0,00	0,00
1.1.76	GUARITA - LIMPEZA FINAL				0,00				0,00	0,00	0,00
1.1.77	SUBESTAÇÃO/GERADOR - SERVIÇOS PRELIMINARES				741,24				0,00	741,24	0,00
1.1.78	SUBESTAÇÃO/GERADOR - MOVIMENTO DE TERRA				2.968,29				0,00	2.968,29	0,00
1.1.79	SUBESTAÇÃO/GERADOR - INFRAESTRUTURA				13.424,24				0,00	13.424,24	0,00
1.1.80	SUBESTAÇÃO/GERADOR - SUPERESTRUTRAS				27.132,34				0,00	27.132,34	0,00
1.1.81	SUBESTAÇÃO/GERADOR - PAREDES E PAINEIS				16.349,86				0,00	16.349,86	0,00
1.1.82	SUBESTAÇÃO/GERADOR - ESQUADRIAS E FERRAGENS				22.036,55				0,00	22.036,55	0,00
1.1.83	SUBESTAÇÃO/GERADOR - IMPERMEABILIZAÇÃO				13.075,42				0,00	13.075,42	0,00
1.1.84	SUBESTAÇÃO/GERADOR - REVESTIMENTOS				16.472,40				0,00	16.472,40	0,00
1.1.85	SUBESTAÇÃO/GERADOR - PISOS				5.675,81				0,00	5.675,81	0,00

<b>Contratada(s):</b> CONSÓRCIO QG/BMV - ALAGOINHAS	<b>Contrato Nº:</b> 016/2017	<b>Valor da Medição (R\$):</b> 277.806,21	<b>Percentual Medido (%):</b> 2,41	<b>Ordem de Serviço:</b> 18/04/2017
<b>Serviço:</b> CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICA TIPO II - A, NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, NESTE ESTADO.	<b>Valor Original (R\$):</b> 10.777.369,05	<b>Medido Acumulado (R\$):</b> 11.479.327,72	<b>Percentual Medido Acumulado (%):</b> 99,63	<b>Conclusão Prevista:</b> 30/11/2018
<b>Local:</b> SALVADOR	<b>Valor Vigente (R\$):</b> 11.522.456,48	<b>Saldo (R\$):</b> 43.128,76	<b>Período:</b> 01/06/2018 a 30/06/2018	

Item	Descrição	Unidade	Contratual			Quantidades Medidas			Valores Medidos (R\$)		
			Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)	No Período	Acumulado	Saldo	No Período	Acumulado	Saldo
<b>1.1.86</b>	<b>SUBESTAÇÃO/GERADOR - PINTURA</b>				<b>6.974,88</b>				<b>1.350,88</b>	<b>6.974,88</b>	<b>0,00</b>
1.1.86.1	Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, uma demão. af_06/2014	M2	351,72	2,10	738,61	0,00	351,72	0,00	0,00	738,61	0,00
1.1.86.2	Aplicação e lixamento de massa látex em paredes, uma demão. af_06/2014	M2	0,00	7,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.86.3	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos. af_06/2014	M2	0,00	9,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.86.4	Aplicação manual de pintura com tinta texturizada acrílica em paredes externas de casas, uma cor. af_06/2014	M2	351,72	13,89	4.885,39	0,00	351,72	0,00	0,00	4.885,39	0,00
1.1.86.5	Pintura esmalte brilhante (2 demãos) sobre superfície metálica, inclusive proteção com zinco (1 demão)	M2	41,40	32,63	1.350,88	41,40	41,40	0,00	1.350,88	1.350,88	0,00
<b>1.1.87</b>	<b>SUBESTAÇÃO/GERADOR - ENTRADA DE ENERGIA</b>				<b>20.463,86</b>				<b>0,00</b>	<b>17.511,16</b>	<b>2.952,70</b>
<b>1.1.88</b>	<b>SUBESTAÇÃO/GERADOR - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				<b>124.344,06</b>				<b>0,00</b>	<b>124.344,06</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.89</b>	<b>SUBESTAÇÃO/GERADOR - MEDIÇÃO</b>				<b>912,55</b>				<b>0,00</b>	<b>912,55</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.90</b>	<b>SUBESTAÇÃO/GERADOR - EQUIPAMENTOS</b>				<b>187.360,40</b>				<b>0,00</b>	<b>187.360,40</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.91</b>	<b>SUBESTAÇÃO/GERADOR - LIMPEZA FINAL</b>				<b>166,89</b>				<b>166,89</b>	<b>166,89</b>	<b>0,00</b>
1.1.91.1	Limpeza final da obra	M2	82,62	2,02	166,89	82,62	82,62	0,00	166,89	166,89	0,00
<b>1.1.92</b>	<b>CENTRAL RESÍDUOS E GASES - SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>468,53</b>				<b>0,00</b>	<b>468,53</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.93</b>	<b>CENTRAL RESÍDUOS E GASES - MOVIMENTO DE TERRA</b>				<b>3.350,46</b>				<b>0,00</b>	<b>3.350,46</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.94</b>	<b>CENTRAL RESÍDUOS E GASES - INFRAESTRUTURA</b>				<b>12.612,45</b>				<b>0,00</b>	<b>12.612,45</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.95</b>	<b>CENTRAL RESÍDUOS E GASES - SUPERESTRUTURAS</b>				<b>22.607,43</b>				<b>0,00</b>	<b>22.607,43</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.96</b>	<b>CENTRAL RESÍDUOS E GASES - PAREDES E PAINÉIS</b>				<b>7.756,39</b>				<b>0,00</b>	<b>7.756,39</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.97</b>	<b>CENTRAL RESÍDUOS E GASES - ESQUADRIAS E FERRAGENS</b>				<b>5.896,24</b>				<b>0,00</b>	<b>5.896,24</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.98</b>	<b>CENTRAL RESÍDUOS E GASES - IMPERMEABILIZAÇÃO</b>				<b>11.518,73</b>				<b>1.667,52</b>	<b>11.518,73</b>	<b>0,00</b>
1.1.98.1	Regularização de superfície de piso/parede p/permeabilização	M2	46,40	34,74	1.611,94	0,00	46,40	0,00	0,00	1.611,94	0,00



<b>Contratada(s):</b> CONSÓRCIO QG/BMV - ALAGOINHAS	<b>Contrato Nº:</b> 016/2017	<b>Valor da Medição (R\$):</b> 277.806,21	<b>Percentual Medido (%):</b> 2,41	<b>Ordem de Serviço:</b> 18/04/2017
<b>Serviço:</b> CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICA TIPO II - A, NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, NESTE ESTADO.	<b>Valor Original (R\$):</b> 10.777.369,05	<b>Medido Acumulado (R\$):</b> 11.479.327,72	<b>Percentual Medido Acumulado (%):</b> 99,63	<b>Conclusão Prevista:</b> 30/11/2018
<b>Local:</b> SALVADOR	<b>Valor Vigente (R\$):</b> 11.522.456,48	<b>Saldo (R\$):</b> 43.128,76	<b>Período:</b> 01/06/2018 a 30/06/2018	

Item	Descrição	Unidade	Contratual			Quantidades Medidas			Valores Medidos (R\$)		
			Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)	No Período	Acumulado	Saldo	No Período	Acumulado	Saldo
1.1.98.2	Impermeabilizacao de superficie com manta asfaltica (com polimeros tipo app), e=4 mm	M2	80,92	72,91	5.899,88	0,00	80,92	0,00	0,00	5.899,88	0,00
1.1.98.3	Impermeabilizacao de superficie com manta asfaltica (com polimeros tipo app), e=3 mm	M2	0,00	61,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.98.4	Protecao mecanica de superficie com argamassa de cimento e areia, traco 1:7 cm, e=3 cm	M2	80,92	28,91	2.339,40	0,00	80,92	0,00	0,00	2.339,40	0,00
1.1.98.5	Calha retangular dim=0,40x0,40 esp=0,08m em concreto de 15mpa,incl.escavação e expurgo	M	12,00	138,96	1.667,52	12,00	12,00	0,00	1.667,52	1.667,52	0,00
<b>1.1.99</b>	<b>CENTRAL RESIDUOS E GASES - REVESTIMENTOS</b>				<b>23.910,18</b>				<b>0,00</b>	<b>23.910,18</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.100</b>	<b>CENTRAL RESIDUOS E GASES - PISOS</b>				<b>4.238,07</b>				<b>0,00</b>	<b>4.238,07</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.101</b>	<b>CENTRAL RESIDUOS E GASES - PINTURA</b>				<b>3.659,27</b>				<b>1.198,17</b>	<b>3.659,27</b>	<b>0,00</b>
1.1.101.1	Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, uma demão. af_06/2014	M2	34,00	2,10	71,40	0,00	34,00	0,00	0,00	71,40	0,00
1.1.101.2	Aplicação de fundo selador acrílico em teto, uma demão. af_06/2014	M2	84,30	2,39	201,48	0,00	84,30	0,00	0,00	201,48	0,00
1.1.101.3	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em teto, duas demãos. af_06/2014	M2	84,30	11,31	953,43	0,00	84,30	0,00	0,00	953,43	0,00
1.1.101.4	Aplicação manual de pintura com tinta texturizada acrílica em paredes externas de casas, uma cor. af_06/2014	M2	63,00	13,89	875,07	0,00	63,00	0,00	0,00	875,07	0,00
1.1.101.5	Pintura esmalte brilhante (2 demaos) sobre superficie metalica, inclusive protecao com zarcao (1 demao)	M2	36,72	32,63	1.198,17	36,72	36,72	0,00	1.198,17	1.198,17	0,00
1.1.101.6	Aplicação e lixamento de massa látex em paredes, duas demãos. af_06/2014	M2	34,00	10,58	359,72	0,00	34,00	0,00	0,00	359,72	0,00
<b>1.1.102</b>	<b>CENTRAL RESIDUOS E GASES - INSTALAÇÕES HIDRAULICAS - AGUA FRIA</b>				<b>1.953,72</b>				<b>0,00</b>	<b>1.953,72</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.103</b>	<b>CENTRAL RESIDUOS E GASES - INSTALAÇÕES HIDRAULICAS- LOUÇAS E METAIS</b>				<b>841,23</b>				<b>841,23</b>	<b>841,23</b>	<b>0,00</b>
1.1.103.1	Porta papel de plástico	UN	1,00	19,10	19,10	1,00	1,00	0,00	19,10	19,10	0,00

<b>Contratada(s):</b> CONSÓRCIO QG/BMV - ALAGOINHAS	<b>Contrato Nº:</b> 016/2017	<b>Valor da Medição (R\$):</b> 277.806,21	<b>Percentual Medido (%):</b> 2,41	<b>Ordem de Serviço:</b> 18/04/2017
<b>Serviço:</b> CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICA TIPO II - A, NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, NESTE ESTADO.	<b>Valor Original (R\$):</b> 10.777.369,05	<b>Medido Acumulado (R\$):</b> 11.479.327,72	<b>Percentual Medido Acumulado (%):</b> 99,63	<b>Conclusão Prevista:</b> 30/11/2018
<b>Local:</b> SALVADOR	<b>Valor Vigente (R\$):</b> 11.522.456,48	<b>Saldo (R\$):</b> 43.128,76	<b>Período:</b> 01/06/2018 a 30/06/2018	

Item	Descrição	Unidade	Contratual			Quantidades Medidas			Valores Medidos (R\$)		
			Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)	No Período	Acumulado	Saldo	No Período	Acumulado	Saldo
1.1.103.2	Saboneteira de plástico	UN	1,00	28,95	28,95	1,00	1,00	0,00	28,95	28,95	0,00
1.1.103.3	Torneira cromada 1/2" ou 3/4" para tanque, padrão médio - fornecimento e instalação. af_12/2013	UN	6,00	28,47	170,82	6,00	6,00	0,00	170,82	170,82	0,00
1.1.103.4	Sifão do tipo garrafa em metal cromado 1 x 1.1/2" - fornecimento e instalação. af_12/2013	UN	2,00	88,48	176,96	2,00	2,00	0,00	176,96	176,96	0,00
1.1.103.5	Válvula em metal cromado 1.1/2" x 1.1/2" para tanque ou lavatório, com ou sem ladrão - fornecimento e instalação. af_12/2013	UN	2,00	19,39	38,78	2,00	2,00	0,00	38,78	38,78	0,00
1.1.103.6	Tanque em chapa inox - 304, dimensões 120x80x50mm, polido ou escovado, exclusive, sifão, válvula e torneira 09057/orse	UN	2,00	203,31	406,62	2,00	2,00	0,00	406,62	406,62	0,00
<b>1.1.104</b>	<b>CENTRAL RESIDUOS E GASES - ESGOTO</b>				<b>1.901,22</b>				<b>0,00</b>	<b>1.901,22</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.105</b>	<b>CENTRAL RESIDUOS E GASES - INSTALAÇÕES ELETRICAS</b>				<b>1.797,00</b>				<b>238,70</b>	<b>1.797,00</b>	<b>0,00</b>
1.1.105.1	Tomada média de embutir (1 módulo), 2p+t 20 a, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_12/2015	UN	4,00	24,94	99,76	0,00	4,00	0,00	0,00	99,76	0,00
1.1.105.2	Interruptor simples (1 módulo), 10a/250v, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_12/2015	UN	4,00	20,42	81,68	0,00	4,00	0,00	0,00	81,68	0,00
1.1.105.3	Luminaria tipo calha, de sobrepor, com reator de partida rapida e lampada fluorescente 2x40w, completa, fornecimento e instalacao	UN	6,00	96,23	577,38	0,00	6,00	0,00	0,00	577,38	0,00
1.1.105.4	Caixa retangular 4" x 2" média (1,30 m do piso), pvc, instalada em parede - fornecimento e instalação. af_12/2015	UN	6,00	10,03	60,18	0,00	6,00	0,00	0,00	60,18	0,00
1.1.105.5	Caixa de pvc rígido octogonal dimensõesde 4 x 4	UN	2,00	12,35	24,70	0,00	2,00	0,00	0,00	24,70	0,00
1.1.105.6	Caixa retangular 4" x 4" média (1,30 m do piso), pvc, instalada em parede - fornecimento e instalação. af_12/2015	UN	2,00	12,96	25,92	0,00	2,00	0,00	0,00	25,92	0,00
1.1.105.7	Cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_12/2015	M	180,00	2,69	484,20	0,00	180,00	0,00	0,00	484,20	0,00
1.1.105.8	Eletroduto rígido roscável, pvc, dn 20 mm (1/2"), para circuitos terminais, instalado em forro - fornecimento e instalação. af_12/2015	M	48,00	4,26	204,48	0,00	48,00	0,00	0,00	204,48	0,00

<b>Contratada(s):</b> CONSÓRCIO QG/BMV - ALAGOINHAS	<b>Contrato Nº:</b> 016/2017	<b>Valor da Medição (R\$):</b> 277.806,21	<b>Percentual Medido (%):</b> 2,41	<b>Ordem de Serviço:</b> 18/04/2017
<b>Serviço:</b> CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICA TIPO II - A, NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, NESTE ESTADO.	<b>Valor Original (R\$):</b> 10.777.369,05	<b>Medido Acumulado (R\$):</b> 11.479.327,72	<b>Percentual Medido Acumulado (%):</b> 99,63	<b>Conclusão Prevista:</b> 30/11/2018
<b>Local:</b> SALVADOR	<b>Valor Vigente (R\$):</b> 11.522.456,48	<b>Saldo (R\$):</b> 43.128,76	<b>Período:</b> 01/06/2018 a 30/06/2018	

Item	Descrição	Unidade	Contratual			Quantidades Medidas			Valores Medidos (R\$)		
			Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)	No Período	Acumulado	Saldo	No Período	Acumulado	Saldo
1.1.105.9	Luminaria circular de embutir, corpo em chapa de aço fosfatizado e pintada, refletor repuxado em alumínio anodizado, com dois soquetes e27 para duas lâmpadas fluo. 18w/220v com difusor em vidro jateado	UN	2,00	119,35	238,70	2,00	2,00	0,00	238,70	238,70	0,00
<b>1.1.106</b>	<b>CENTRAL RESIDUOS E GASES - LIMPEZA</b>				<b>163,46</b>				<b>163,46</b>	<b>163,46</b>	<b>0,00</b>
1.1.106.1	Limpeza final da obra	M2	80,92	2,02	163,46	80,92	80,92	0,00	163,46	163,46	0,00
<b>1.1.107</b>	<b>CENTRAL DE VÁCUO CLÍNICO - SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>0,00</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.108</b>	<b>CENTRAL DE VÁCUO CLÍNICO - MOVIMENTO DE TERRA</b>				<b>0,00</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.109</b>	<b>CENTRAL DE VÁCUO CLÍNICO - INFRAESTRUTURA</b>				<b>0,00</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.110</b>	<b>CENTRAL DE VÁCUO CLÍNICO - SUPERESTRUTURA</b>				<b>0,00</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.111</b>	<b>CENTRAL DE VÁCUO CLÍNICO - ESQUADRIAS</b>				<b>0,00</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.112</b>	<b>CENTRAL DE VÁCUO CLÍNICO - ALVENARIAS, REVES. E PINTURA</b>				<b>0,00</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.113</b>	<b>CENTRAL DE VÁCUO CLÍNICO - COBERTURA</b>				<b>0,00</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.114</b>	<b>CENTRAL DE VÁCUO CLÍNICO - PISO</b>				<b>0,00</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.115</b>	<b>CENTRAL DE VÁCUO CLÍNICO - LIMPEZA FINAL</b>				<b>0,00</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.116</b>	<b>GASES MEDICINAIS - REDE</b>				<b>0,00</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.117</b>	<b>GASES MEDICINAIS - MONTAGEM DA REDE</b>				<b>0,00</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.118</b>	<b>GASES MEDICINAIS - CENTRAIS</b>				<b>0,00</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.119</b>	<b>BICICLETÁRIO</b>				<b>2.173,91</b>				<b>0,00</b>	<b>2.173,91</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.120</b>	<b>RESERVATÓRIO ELEVADO</b>				<b>100.302,68</b>				<b>0,00</b>	<b>100.302,68</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.121</b>	<b>CASA DE BOMBAS - SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>230,67</b>				<b>0,00</b>	<b>230,67</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.122</b>	<b>CASA DE BOMBAS - MOVIMENTO DE TERRA</b>				<b>1.546,17</b>				<b>0,00</b>	<b>1.546,17</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.123</b>	<b>CASA DE BOMBAS - INFRAESTRUTURA</b>				<b>3.227,82</b>				<b>0,00</b>	<b>3.227,82</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.124</b>	<b>CASA DE BOMBAS - SUPERESTRUTURAS</b>				<b>9.376,46</b>				<b>0,00</b>	<b>9.376,46</b>	<b>0,00</b>

<b>Contratada(s):</b> CONSÓRCIO QG/BMV - ALAGOINHAS	<b>Contrato Nº:</b> 016/2017	<b>Valor da Medição (R\$):</b> 277.806,21	<b>Percentual Medido (%):</b> 2,41	<b>Ordem de Serviço:</b> 18/04/2017
<b>Serviço:</b> CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICA TIPO II - A, NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, NESTE ESTADO.	<b>Valor Original (R\$):</b> 10.777.369,05	<b>Medido Acumulado (R\$):</b> 11.479.327,72	<b>Percentual Medido Acumulado (%):</b> 99,63	<b>Conclusão Prevista:</b> 30/11/2018
<b>Local:</b> SALVADOR	<b>Valor Vigente (R\$):</b> 11.522.456,48	<b>Saldo (R\$):</b> 43.128,76	<b>Período:</b> 01/06/2018 a 30/06/2018	

Item	Descrição	Unidade	Contratual			Quantidades Medidas			Valores Medidos (R\$)		
			Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)	No Período	Acumulado	Saldo	No Período	Acumulado	Saldo
<b>1.1.125</b>	<b>CASA DE BOMBAS - PAREDES E PAINEIS</b>				<b>3.620,45</b>				<b>0,00</b>	<b>3.620,45</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.126</b>	<b>CASA DE BOMBAS - ESQUADRIAS E FERRAGENS</b>				<b>1.249,89</b>				<b>0,00</b>	<b>1.249,89</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.127</b>	<b>CASA DE BOMBAS - IMPERMEABILIZAÇÃO</b>				<b>4.096,80</b>				<b>0,00</b>	<b>4.096,80</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.128</b>	<b>CASA DE BOMBAS - REVESTIMENTOS</b>				<b>3.589,59</b>				<b>0,00</b>	<b>3.589,59</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.129</b>	<b>CASA DE BOMBAS - PISOS</b>				<b>2.298,36</b>				<b>0,00</b>	<b>2.298,36</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.130</b>	<b>CASA DE BOMBAS - PINTURA</b>				<b>1.570,57</b>				<b>225,15</b>	<b>1.570,57</b>	<b>0,00</b>
1.1.130.1	Aplicação de fundo selador acrílico em teto, uma demão. af_06/2014	M2	27,36	2,39	65,39	0,00	27,36	0,00	0,00	65,39	0,00
1.1.130.2	Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, uma demão. af_06/2014	M2	80,48	2,10	169,01	0,00	80,48	0,00	0,00	169,01	0,00
1.1.130.3	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em teto, duas demãos. af_06/2014	M2	27,36	11,31	309,44	0,00	27,36	0,00	0,00	309,44	0,00
1.1.130.4	Pintura esmalte brilhante (2 demãos) sobre superfície metálica, inclusive proteção com zinco (1 demão)	M2	6,90	32,63	225,15	6,90	6,90	0,00	225,15	225,15	0,00
1.1.130.5	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos. af_06/2014	M2	80,48	9,96	801,58	0,00	80,48	0,00	0,00	801,58	0,00
<b>1.1.131</b>	<b>CASA DE BOMBAS - LIMPEZA</b>				<b>35,63</b>				<b>35,63</b>	<b>35,63</b>	<b>0,00</b>
1.1.131.1	Limpeza final da obra	M2	17,64	2,02	35,63	17,64	17,64	0,00	35,63	35,63	0,00
<b>1.1.132</b>	<b>QUIOSQUE - SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>137,57</b>				<b>0,00</b>	<b>137,57</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.133</b>	<b>QUIOSQUE - MOVIMENTO DE TERRA</b>				<b>1.453,14</b>				<b>0,00</b>	<b>1.453,14</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.134</b>	<b>QUIOSQUE - FUNDAÇÕES</b>				<b>2.457,46</b>				<b>0,00</b>	<b>2.457,46</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.135</b>	<b>QUIOSQUE - SUPERESTRUTURAS</b>				<b>5.257,73</b>				<b>0,00</b>	<b>5.257,73</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.136</b>	<b>QUIOSQUE - PAREDES E PAINEIS</b>				<b>4.093,20</b>				<b>0,00</b>	<b>4.093,20</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.137</b>	<b>QUIOSQUE- ESQUADRIAS E FERRAGENS</b>				<b>1.246,35</b>				<b>1.246,35</b>	<b>1.246,35</b>	<b>0,00</b>

<b>Contratada(s):</b> CONSÓRCIO QG/BMV - ALAGOINHAS	<b>Contrato Nº:</b> 016/2017	<b>Valor da Medição (R\$):</b> 277.806,21	<b>Percentual Medido (%):</b> 2,41	<b>Ordem de Serviço:</b> 18/04/2017
<b>Serviço:</b> CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICA TIPO II - A, NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, NESTE ESTADO.	<b>Valor Original (R\$):</b> 10.777.369,05	<b>Medido Acumulado (R\$):</b> 11.479.327,72	<b>Percentual Medido Acumulado (%):</b> 99,63	<b>Conclusão Prevista:</b> 30/11/2018
<b>Local:</b> SALVADOR	<b>Valor Vigente (R\$):</b> 11.522.456,48	<b>Saldo (R\$):</b> 43.128,76	<b>Período:</b> 01/06/2018 a 30/06/2018	

Item	Descrição	Unidade	Contratual			Quantidades Medidas			Valores Medidos (R\$)		
			Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)	No Período	Acumulado	Saldo	No Período	Acumulado	Saldo
1.1.137.1	Porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), 60x210cm, espessura de 3,5cm, incluso dobradiças - fornecimento e instalação. af_08/2015	UN	2,00	176,60	353,20	2,00	2,00	0,00	353,20	353,20	0,00
1.1.137.2	Aduela / marco / batente para porta de 60x210cm, fixação com argamassa, padrão médio - fornecimento e instalação. af_08/2015_p	UN	2,00	220,77	441,54	2,00	2,00	0,00	441,54	441,54	0,00
1.1.137.3	Alizar / guarnição de 5x1,5cm para porta de 60x210cm fixado com pregos, padrão médio - fornecimento e instalação. af_08/2015_p	UN	2,00	24,86	49,72	2,00	2,00	0,00	49,72	49,72	0,00
1.1.137.4	Laminado melaminico liso e fosco, para revestimento de chapa compensada de madeira, espessura 0,8 mm, fixado com cola	M2	5,04	43,30	218,23	5,04	5,04	0,00	218,23	218,23	0,00
1.1.137.5	Fechadura de embutir para porta de banheiro, completa, acabamento padrão médio, incluso execução de furo - fornecimento e instalação. af_08/2015	UN	2,00	91,83	183,66	2,00	2,00	0,00	183,66	183,66	0,00
<b>1.1.138</b>	<b>QUIOSQUE - REVESTIMENTOS</b>				<b>4.503,05</b>				<b>4.230,82</b>	<b>4.503,05</b>	<b>0,00</b>
1.1.138.1	Chapisco aplicado em alvenarias e estruturas de concreto internas, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400l. af_06/2014	M2	93,55	2,91	272,23	0,00	93,55	0,00	0,00	272,23	0,00
1.1.138.2	Massa única, para recebimento de pintura, em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico com betoneira 400l, aplicada manualmente em faces internas de paredes, espessura de 20mm, com execução de taliscas. af_06/2014	M2	64,15	28,24	1.811,60	64,15	64,15	0,00	1.811,60	1.811,60	0,00
1.1.138.3	Emboço, para recebimento de cerâmica, em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico com betoneira 400l, aplicado manualmente em faces internas de paredes, para ambiente com área entre 5m2 e 10m2, espessura de 20mm, com execução de taliscas. af_06/2014	M2	29,40	27,31	802,91	29,40	29,40	0,00	802,91	802,91	0,00
1.1.138.4	Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo grês ou semi-grês de dimensões 25x35 cm aplicadas em ambientes de área menor que 5 m² na altura inteira das paredes. af_06/2014	M2	29,40	48,92	1.438,25	29,40	29,40	0,00	1.438,25	1.438,25	0,00

<b>Contratada(s):</b> CONSÓRCIO QG/BMV - ALAGOINHAS	<b>Contrato Nº:</b> 016/2017	<b>Valor da Medição (R\$):</b> 277.806,21	<b>Percentual Medido (%):</b> 2,41	<b>Ordem de Serviço:</b> 18/04/2017
<b>Serviço:</b> CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICA TIPO II - A, NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, NESTE ESTADO.	<b>Valor Original (R\$):</b> 10.777.369,05	<b>Medido Acumulado (R\$):</b> 11.479.327,72	<b>Percentual Medido Acumulado (%):</b> 99,63	<b>Conclusão Prevista:</b> 30/11/2018
<b>Local:</b> SALVADOR	<b>Valor Vigente (R\$):</b> 11.522.456,48	<b>Saldo (R\$):</b> 43.128,76	<b>Período:</b> 01/06/2018 a 30/06/2018	

Item	Descrição	Unidade	Contratual			Quantidades Medidas			Valores Medidos (R\$)		
			Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)	No Período	Acumulado	Saldo	No Período	Acumulado	Saldo
1.1.138.5	Chapisco aplicado no teto, com rolo para textura acrílica. argamassa traço 1:4 e emulsão polimérica (adesivo) com preparo em betoneira 400l. af_06/2014	M2	4,50	3,72	16,74	4,50	4,50	0,00	16,74	16,74	0,00
1.1.138.6	Massa única, para recebimento de pintura, em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico com betoneira 400l, aplicada manualmente em teto, espessura de 20mm, com execução de taliscas. af_03/2015	M2	4,50	35,85	161,33	4,50	4,50	0,00	161,33	161,33	0,00
<b>1.1.139</b>	<b>QUIOSQUE - PISOS</b>				<b>2.771,09</b>				<b>2.771,09</b>	<b>2.771,09</b>	<b>0,00</b>
1.1.139.1	Lastro de concreto, preparo mecanico	M3	1,99	371,64	739,56	1,99	1,99	0,00	739,56	739,56	0,00
1.1.139.2	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo mecânico com betoneira 400 l, aplicado em áreas secas sobre laje, não aderido, espessura 5cm. af_06/2014	M2	22,50	34,30	771,75	22,50	22,50	0,00	771,75	771,75	0,00
1.1.139.3	Revestimento cerâmico para piso com placas tipo grês de dimensões 35x35 cm aplicada em ambientes de área entre 5 m2 e 10 m2. af_06/2014	M2	7,00	35,27	246,89	7,00	7,00	0,00	246,89	246,89	0,00
1.1.139.4	Revestimento de piso ou parede com pedra arenítica, dimensões 50x50 cm, aplicada com argamassa industrializada ac-ii, exclusive regularização de base ref. 2207/orse	M2	15,50	57,47	890,79	15,50	15,50	0,00	890,79	890,79	0,00
1.1.139.5	Soleira em granito 15 cm	M	1,20	101,75	122,10	1,20	1,20	0,00	122,10	122,10	0,00
<b>1.1.140</b>	<b>QUIOSQUE - PINTURA</b>				<b>1.517,01</b>				<b>1.517,01</b>	<b>1.517,01</b>	<b>0,00</b>
1.1.140.1	Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, uma demão. af_06/2014	M2	64,15	2,10	134,72	64,15	64,15	0,00	134,72	134,72	0,00
1.1.140.2	Aplicação de fundo selador acrílico em teto, uma demão. af_06/2014	M2	4,50	2,39	10,76	4,50	4,50	0,00	10,76	10,76	0,00
1.1.140.3	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em teto, duas demãos. af_06/2014	M2	4,50	11,31	50,90	4,50	4,50	0,00	50,90	50,90	0,00
1.1.140.4	Aplicação e lixamento de massa látex em paredes, duas demãos. af_06/2014	M2	64,15	10,58	678,71	64,15	64,15	0,00	678,71	678,71	0,00



<b>Contratada(s):</b> CONSÓRCIO QG/BMV - ALAGOINHAS	<b>Contrato Nº:</b> 016/2017	<b>Valor da Medição (R\$):</b> 277.806,21	<b>Percentual Medido (%):</b> 2,41	<b>Ordem de Serviço:</b> 18/04/2017
<b>Serviço:</b> CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICA TIPO II - A, NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, NESTE ESTADO.	<b>Valor Original (R\$):</b> 10.777.369,05	<b>Medido Acumulado (R\$):</b> 11.479.327,72	<b>Percentual Medido Acumulado (%):</b> 99,63	<b>Conclusão Prevista:</b> 30/11/2018
<b>Local:</b> SALVADOR	<b>Valor Vigente (R\$):</b> 11.522.456,48	<b>Saldo (R\$):</b> 43.128,76	<b>Período:</b> 01/06/2018 a 30/06/2018	

Item	Descrição	Unidade	Contratual			Quantidades Medidas			Valores Medidos (R\$)		
			Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)	No Período	Acumulado	Saldo	No Período	Acumulado	Saldo
1.1.140.5	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos. af_06/2014	M2	64,45	9,96	641,92	64,45	64,45	0,00	641,92	641,92	0,00
<b>1.1.141</b>	<b>QUIOSQUE - INSTALAÇÕES ELETRICAS</b>				<b>999,53</b>				<b>999,53</b>	<b>999,53</b>	<b>0,00</b>
1.1.141.1	Tomada média de embutir (1 módulo), 2p+t 20 a, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_12/2015	UN	3,00	24,94	74,82	3,00	3,00	0,00	74,82	74,82	0,00
1.1.141.2	Luminaria tipo calha, de sobrepor, com reator de partida rapida e lampada fluorescente 2x40w, completa, fornecimento e instalacao	UN	1,00	96,23	96,23	1,00	1,00	0,00	96,23	96,23	0,00
1.1.141.3	Caixa retangular 4" x 2" média (1,30 m do piso), pvc, instalada em parede - fornecimento e instalação. af_12/2015	UN	5,00	10,03	50,15	5,00	5,00	0,00	50,15	50,15	0,00
1.1.141.4	Caixa de pvc rígido octogonal dimensõesde 4 x 4	UN	4,00	12,35	49,40	4,00	4,00	0,00	49,40	49,40	0,00
1.1.141.5	Cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_12/2015	M	60,00	2,69	161,40	60,00	60,00	0,00	161,40	161,40	0,00
1.1.141.6	Eletroduto rígido roscável, pvc, dn 20 mm (1/2"), para circuitos terminais, instalado em forro - fornecimento e instalação. af_12/2015	M	30,00	4,26	127,80	30,00	30,00	0,00	127,80	127,80	0,00
1.1.141.7	Interruptor simples (1 módulo), 10a/250v, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_12/2015	UN	4,00	20,42	81,68	4,00	4,00	0,00	81,68	81,68	0,00
1.1.141.8	Luminaria circular de embutir, corpo emchapa de aço fosfatizado e pintada, refletor repuxado em alumínio anodizado, comdois soquetes e27 para duas lâmpadas fluo. 18w/220v com difusor em vidro jateado	UN	3,00	119,35	358,05	3,00	3,00	0,00	358,05	358,05	0,00
<b>1.1.142</b>	<b>QUIOSQUE - COBERTURA EM TELHA CERÂMICA</b>				<b>9.528,86</b>				<b>9.528,86</b>	<b>9.528,86</b>	<b>0,00</b>
1.1.142.1	Fabricação e instalação de tesoura inteira em madeira não aparelhada, vão de 5 m, para telha cerâmica ou de concreto, incluso içamento. af_12/2015	UN	1,00	942,36	942,36	1,00	1,00	0,00	942,36	942,36	0,00
1.1.142.2	Fabricação e instalação de tesoura inteira em madeira não aparelhada, vão de 4 m, para telha cerâmica ou de concreto, incluso içamento. af_12/2015	UN	2,00	892,26	1.784,52	2,00	2,00	0,00	1.784,52	1.784,52	0,00

<b>Contratada(s):</b> CONSÓRCIO QG/BMV - ALAGOINHAS	<b>Contrato Nº:</b> 016/2017	<b>Valor da Medição (R\$):</b> 277.806,21	<b>Percentual Medido (%):</b> 2,41	<b>Ordem de Serviço:</b> 18/04/2017
<b>Serviço:</b> CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICA TIPO II - A, NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, NESTE ESTADO.	<b>Valor Original (R\$):</b> 10.777.369,05	<b>Medido Acumulado (R\$):</b> 11.479.327,72	<b>Percentual Medido Acumulado (%):</b> 99,63	<b>Conclusão Prevista:</b> 30/11/2018
<b>Local:</b> SALVADOR	<b>Valor Vigente (R\$):</b> 11.522.456,48	<b>Saldo (R\$):</b> 43.128,76	<b>Período:</b> 01/06/2018 a 30/06/2018	

Item	Descrição	Unidade	Contratual			Quantidades Medidas			Valores Medidos (R\$)		
			Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)	No Período	Acumulado	Saldo	No Período	Acumulado	Saldo
1.1.142.3	Fabricação e instalação de tesoura inteira em madeira não aparelhada, vão de 6 m, para telha cerâmica ou de concreto, incluso içamento. af_12/2015	UN	2,00	1.044,87	2.089,74	2,00	2,00	0,00	2.089,74	2.089,74	0,00
1.1.142.4	Trama de madeira composta por ripas, caibros e terças para telhados de mais que 2 águas para telha cerâmica capa-canal, incluso transporte vertical. af_12/2015	M2	46,00	74,35	3.420,10	46,00	46,00	0,00	3.420,10	3.420,10	0,00
1.1.142.5	Telhamento com telha cerâmica capa-canal, tipo colonial, com mais de 2 águas, incluso transporte vertical. af_06/2016	M2	46,00	28,09	1.292,14	46,00	46,00	0,00	1.292,14	1.292,14	0,00
<b>1.1.143</b>	<b>QUIOSQUE - EQUIPAMENTOS</b>				<b>445,60</b>				<b>445,60</b>	<b>445,60</b>	<b>0,00</b>
1.1.143.1	Mesa de concreto com 02 bancos integrados. 03740/orse	UN	1,00	445,60	445,60	1,00	1,00	0,00	445,60	445,60	0,00
<b>1.1.144</b>	<b>QUIOSQUE - INSTALAÇÕES HIDRAULICAS - AGUA FRIA</b>				<b>1.856,87</b>				<b>1.856,87</b>	<b>1.856,87</b>	<b>0,00</b>
1.1.144.1	Registro de gaveta bruto, latão, roscável, 3/4", com acabamento e canopla cromados. fornecido e instalado em ramal de água. af_12/2014	UN	1,00	73,12	73,12	1,00	1,00	0,00	73,12	73,12	0,00
1.1.144.2	(composição representativa) do serviço de instalação de tubos de pvc, soldável, água fria, dn 25 mm (instalado em ramal, sub-ramal, ramal de distribuição ou prumada), inclusive conexões, cortes e fixações, para prédios. af_10/2015_p	M	45,00	31,03	1.396,35	45,00	45,00	0,00	1.396,35	1.396,35	0,00
1.1.144.3	(composição representativa) do serviço de instalação tubos de pvc, soldável, água fria, dn 32 mm (instalado em ramal, sub-ramal, ramal de distribuição ou prumada), inclusive conexões, cortes e fixações, para prédios. af_10/2015_p	M	20,00	19,37	387,40	20,00	20,00	0,00	387,40	387,40	0,00
<b>1.1.145</b>	<b>QUIOSQUE - INSTALAÇÕES HIDRAULICAS - LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS</b>				<b>1.745,38</b>				<b>1.745,38</b>	<b>1.745,38</b>	<b>0,00</b>
1.1.145.1	Engate flexível em inox, 1/2" x 40cm - fornecimento e instalação. af_12/2013	UN	5,00	24,13	120,65	5,00	5,00	0,00	120,65	120,65	0,00
1.1.145.2	Vaso sanitário sifonado com caixa acoplada louça branca - padrão médio - fornecimento e instalação. af_12/2013	UN	2,00	348,34	696,68	2,00	2,00	0,00	696,68	696,68	0,00
1.1.145.3	Lavatório louça branca suspenso, 29,5 x 39cm ou equivalente, padrão popular - fornecimento e instalação. af_12/2013	UN	2,00	89,37	178,74	2,00	2,00	0,00	178,74	178,74	0,00

<b>Contratada(s):</b> CONSÓRCIO QG/BMV - ALAGOINHAS	<b>Contrato Nº:</b> 016/2017	<b>Valor da Medição (R\$):</b> 277.806,21	<b>Percentual Medido (%):</b> 2,41	<b>Ordem de Serviço:</b> 18/04/2017
<b>Serviço:</b> CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICA TIPO II - A, NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, NESTE ESTADO.	<b>Valor Original (R\$):</b> 10.777.369,05	<b>Medido Acumulado (R\$):</b> 11.479.327,72	<b>Percentual Medido Acumulado (%):</b> 99,63	<b>Conclusão Prevista:</b> 30/11/2018
<b>Local:</b> SALVADOR	<b>Valor Vigente (R\$):</b> 11.522.456,48	<b>Saldo (R\$):</b> 43.128,76	<b>Período:</b> 01/06/2018 a 30/06/2018	

Item	Descrição	Unidade	Contratual			Quantidades Medidas			Valores Medidos (R\$)		
			Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)	No Período	Acumulado	Saldo	No Período	Acumulado	Saldo
1.1.145.4	Cuba de embutir oval em louça branca, 35 x 50cm ou equivalente - fornecimento e instalação. af_12/2013	UN	1,00	104,08	104,08	1,00	1,00	0,00	104,08	104,08	0,00
1.1.145.5	Bancada de granito cinza polido para lavatório 0,50 x 0,60 m - fornecimento e instalação. af_12/2013	UN	1,00	206,62	206,62	1,00	1,00	0,00	206,62	206,62	0,00
1.1.145.6	Torneira cromada de mesa, 1/2" ou 3/4", para lavatório, padrão médio fornecimento e instalação. af_12/2013	UN	3,00	61,02	183,06	3,00	3,00	0,00	183,06	183,06	0,00
1.1.145.7	Espelho cristal, espessura 4mm, com parafusos de fixacao, sem moldura	M2	0,90	283,94	255,55	0,90	0,90	0,00	255,55	255,55	0,00
<b>1.1.146</b>	<b>QUIOSQUE - ESGOTO</b>				<b>967,47</b>				<b>967,47</b>	<b>967,47</b>	<b>0,00</b>
1.1.146.1	Tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 100 mm, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014_p	M	8,00	40,28	322,24	8,00	8,00	0,00	322,24	322,24	0,00
1.1.146.2	Tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 50 mm, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014_p	M	6,00	20,83	124,98	6,00	6,00	0,00	124,98	124,98	0,00
1.1.146.3	Tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 40 mm, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014_p	M	6,00	13,99	83,94	6,00	6,00	0,00	83,94	83,94	0,00
1.1.146.4	Joelho 90 graus, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em prumada de esgoto sanitário ou ventilação. af_12/2014	UN	2,00	12,86	25,72	2,00	2,00	0,00	25,72	25,72	0,00
1.1.146.5	Joelho 90 graus, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 50 mm, junta elástica, fornecido e instalado em prumada de esgoto sanitário ou ventilação. af_12/2014	UN	9,00	4,75	42,75	9,00	9,00	0,00	42,75	42,75	0,00
1.1.146.6	Joelho 90 graus, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 40 mm, junta soldável, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014_p	UN	3,00	5,83	17,49	3,00	3,00	0,00	17,49	17,49	0,00
1.1.146.7	Joelho 45 graus, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 40 mm, junta soldável, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014_p	UN	3,00	6,50	19,50	3,00	3,00	0,00	19,50	19,50	0,00

<b>Contratada(s):</b> CONSÓRCIO QG/BMV - ALAGOINHAS	<b>Contrato Nº:</b> 016/2017	<b>Valor da Medição (R\$):</b> 277.806,21	<b>Percentual Medido (%):</b> 2,41	<b>Ordem de Serviço:</b> 18/04/2017
<b>Serviço:</b> CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICA TIPO II - A, NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, NESTE ESTADO.	<b>Valor Original (R\$):</b> 10.777.369,05	<b>Medido Acumulado (R\$):</b> 11.479.327,72	<b>Percentual Medido Acumulado (%):</b> 99,63	<b>Conclusão Prevista:</b> 30/11/2018
<b>Local:</b> SALVADOR	<b>Valor Vigente (R\$):</b> 11.522.456,48	<b>Saldo (R\$):</b> 43.128,76	<b>Período:</b> 01/06/2018 a 30/06/2018	

Item	Descrição	Unidade	Contratual			Quantidades Medidas			Valores Medidos (R\$)		
			Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)	No Período	Acumulado	Saldo	No Período	Acumulado	Saldo
1.1.146.8	Te, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 50 x 50 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014	UN	1,00	13,90	13,90	1,00	1,00	0,00	13,90	13,90	0,00
1.1.146.9	Luva de correr, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014	UN	3,00	20,59	61,77	3,00	3,00	0,00	61,77	61,77	0,00
1.1.146.10	Luva de correr, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 50 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014	UN	6,00	11,44	68,64	6,00	6,00	0,00	68,64	68,64	0,00
1.1.146.11	Luva simples, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 40 mm, junta soldável, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014_p	UN	6,00	4,71	28,26	6,00	6,00	0,00	28,26	28,26	0,00
1.1.146.12	Caixa sifonada, pvc, dn 150 x 185 x 75 mm, junta elástica, fornecida e instalada em ramal de descarga ou em ramal de esgoto sanitário. af_12/2014_p	UN	3,00	52,76	158,28	3,00	3,00	0,00	158,28	158,28	0,00
<b>1.1.147</b>	<b>QUIOSQUE - LIMPEZA FINAL</b>				<b>40,40</b>				<b>40,40</b>	<b>40,40</b>	<b>0,00</b>
1.1.147.1	Limpeza final da obra	M2	20,00	2,02	40,40	20,00	20,00	0,00	40,40	40,40	0,00
<b>1.1.148</b>	<b>SERVIÇOS CIVIS PARA RESSONANCIA MAGNETICA</b>				<b>80.188,23</b>				<b>0,00</b>	<b>80.188,23</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1.149</b>	<b>SISTEMA DE REÚSO DE ÁGUAS PLUVIAIS</b>				<b>281.171,12</b>				<b>0,00</b>	<b>281.171,12</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL (R\$)</b>					<b>11.522.456,48</b>				<b>277.806,21</b>	<b>11.479.327,72</b>	<b>43.128,76</b>

Salvador-BA, 03 de Dezembro de 2018

Cargo  
NomeCargo  
NomeCargo  
NomeCargo  
Nome

## Quadro de Assinaturas

Este documento foi assinado eletronicamente por:

Sergio de Oliveira Silva  
Responsável - Assinado em 06/09/2019



Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereço  
<https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia>, digitando o código de autenticação: KYNJY4MJKZ